

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki Komunalnej odbyła posiedzenie w dniu 18 luty 2025r

Komisja zajmowała się tematami zgodnie z planem pracy Komisji.

1. Przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji – jednogłośnie „za”

2. Temat: Przyjęcie comiesięcznej informacji o pracy Straży Miejskiej, działania Straży omówiła Komendant Straży Miejskiej pani Beata Miś. Pani Komendant przedstawiła szczegółowy wykaz przeprowadzonych kontroli, uwzględniając ich rodzaje i liczbę, szczegóły w załączniku do protokołu.

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”.

3. Temat: Analiza wpływów przepisów Ochrony Środowiska na rozbudowę i modernizację infrastruktury w aspekcie pozytywnym i negatywnym w Gminie Wisła, Temat omówił Kierownik Referatu RGiŚ, pan Sławomir Janusz. Podkreślił, że każda inwestycja ma wpływ na środowisko, a jego ochrona powinna być realizowana zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju, a w wielu przypadkach przyrodnicy, koncentrując się wyłącznie na ochronie natury, pomijają zasadę zrównoważonego rozwoju. ochrona środowiska powinna uwzględniać interes społeczny, a nie jedynie restrykcyjne podejście do zachowania przyrody. Często działania proekologiczne są postrzegane jako przeszkoda w rozwoju infrastruktury.

Często decyzje organów ochrony środowiska są podejmowane w sposób, w którym "nie bo nie" nie jest poparte pełną analizą czy wyczerpującym uzasadnieniem. Co dla Inwestorów i władz lokalnych, jest to, że zamiast merytorycznej debaty otrzymują jedynie negatywną odpowiedź, bez możliwości dialogu i negocjacji warunków. Podsumowując kluczem do rozwiązania tego problemu byłby kompromis – wprowadzenie procedur, które jednocześnie zabezpieczą środowisko i umożliwią sprawną realizację projektów inwestycyjnych.

Informację przyjęto jednogłośnie „za”

4. Temat: Analiza i informacja z kontroli szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków za 2024 rok

Materiał dotyczący kontroli szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków za 2024 rok, wspólnie omówili pan Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i Środowiska i pani Komendant Straży Miejskiej, szczegóły w załączniku do protokołu.

Jednogłośnie „za”.

5. W sprawach bieżących komisja przeanalizowała odpowiedzi na złożone wnioski komisji do budżetu na rok 2025 rok.

Następnie komisja przeanalizowała wniosek w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu na ulicy Turystycznej.

Komisja przeanalizowała wniosek, który przedstawiła kierownik referatu Gospodarki Komunalnej Pani Marta Słowik o najem lokalu przy ulicy Dziechcinka 4.

Przeanalizowano również wniosek o wydzierżawienie części deptaku przy ulicy 1 maja.

Następnie Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok przedstawił wniosek dotyczący najmu lokalu w Domu Zdrojowym pod działalność gastronomiczną.

Szczegóły dotyczące wymienionych wniosków w załączniku do protokołu.

Komisja wystosowała wniosek do Burmistrza Miasta:

„Komisja wnioskuję o podjęcie rozmów z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie budowy chodnika w dolinie Głębcy na odcinku od Głębcy Kaluża do ulicy Głębcy tzw. Starej Drogi na Kubalonkę”.

Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku: jednogłośnie „za”

Członkowie komisji brali również udział w posiedzeniu komisji połączonych, gdzie omawiano materiały kierowane na sesje rady miasta.

To były najważniejsze tematy ,którymi zajmowała się komisja.

Przewodniczący Komisji Gospodarki

Radny Bronisław Szalbót